
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 제고

단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 보건소

보건소 11,506,462 11,192,437 314,025

국 2,028,608 2,000,272 28,336

기 1,951,427 1,951,327 100

특 57,000 57,000 0

도 966,076 942,026 24,050

군 6,503,351 6,241,812 261,539

공공보건의료서비스 제고 2,389,859 2,389,859 0

국 596,356 596,356 0

기 48,650 48,650 0

도 151,266 151,266 0

군 1,593,587 1,593,587 0

진료 및 보건행정서비스지원 2,389,859 2,389,859 0

국 596,356 596,356 0

기 48,650 48,650 0

도 151,266 151,266 0

군 1,593,587 1,593,587 0

농어촌 의료서비스개선사업(자체) 210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 207,325 207,325 0

01 시설비 207,325 207,325 0

○ 관산보건지소 증축·개보수 공사

155,180 157,325 △2,145

○ 안양보건지소 개보수 공사 2,145 0 2,145

155,180,000원*1개소

2,145,000원

방문보건 475,335 465,335 10,000

국 65,097 65,097 0

기 75,244 75,244 0

도 99,551 93,051 6,500

군 235,443 231,943 3,500

방문보건사업 475,335 465,335 10,000

국 65,097 65,097 0

기 75,244 75,244 0

도 99,551 93,051 6,500

군 235,443 231,943 3,500

방문건강관리사업(국비) 130,194 130,194 0

국 65,097 65,097 0

도 13,019 13,019 0

군 52,078 52,078 0

101 인건비 100,386 124,386 △24,000

국 50,193 62,193 △12,000

도 10,038 12,438 △2,400

군 40,155 49,755 △9,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 75,298 93,298 △18,000

○ 방문건강관리인력 인건비 75,298 93,298 △18,00037,649,000원*2명

국 37,649 46,649 △9,000

도 7,529 9,329 △1,800

군 30,120 37,320 △7,200

04 기간제근로자등보수 25,088 31,088 △6,000

○ 방문건강관리인력 인건비 23,400 29,400 △6,00023,400,000원*1명
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부서: 보건소

정책: 방문보건

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,700 14,700 △3,000

도 2,340 2,940 △600

군 9,360 11,760 △2,400

307 민간이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

군 9,600 0 9,600

01 의료및구료비 24,000 0 24,000

○ 방문건강관리 의료소모품 구입

18,000 0 18,00018,000원*1,000개

국 9,000 0 9,000

도 1,800 0 1,800

군 7,200 0 7,200

○ 방문건강사업 의약품 및 의약외품 구입

6,000 0 6,0003,000원*2,000개

국 3,000 0 3,000

도 600 0 600

군 2,400 0 2,400

암환자의료비지원사업(도/균특전환2단계-1) 83,284 73,284 10,000

도 54,135 47,635 6,500

군 29,149 25,649 3,500

307 민간이전 83,284 73,284 10,000

도 54,135 47,635 6,500

군 29,149 25,649 3,500

01 의료및구료비 83,284 73,284 10,000

○ 암치료비지원(63명) 83,284 73,284 10,00083,284,000원

도 54,135 47,635 6,500

군 29,149 25,649 3,500

치매관리 1,056,007 986,007 70,000

기 600,900 600,900 0

도 133,173 133,173 0

군 321,934 251,934 70,000

치매관리사업 1,056,007 986,007 70,000

기 600,900 600,900 0

도 133,173 133,173 0

군 321,934 251,934 70,000

치매안심센터 운영(기금) 749,248 749,248 0

기 599,398 599,398 0

군 149,850 149,850 0

301 일반보전금 47,480 47,480 0

기 37,984 37,984 0

군 9,496 9,496 0

01 사회보장적수혜금 4,000 4,000 0

○ 배회감지기 구입 2,800 4,000 △1,200200,000원*14개

기 2,240 3,200 △960

군 560 800 △240

○ 치매가구 환경개선 안전플러스 지원금

1,200 0 1,20050,000원*24명
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부서: 보건소

정책: 치매관리

단위: 치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 960 0 960

군 240 0 240

치매치료관리비 지원(자체) 70,000 0 70,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

○ 치매 치료관리비 지원사업

70,000 0 70,00070,000,000원*1개소

정신보건 756,508 751,308 5,200

국 4,500 2,000 2,500

기 372,254 372,154 100

도 113,927 113,147 780

군 265,827 264,007 1,820

정신보건사업 756,508 751,308 5,200

국 4,500 2,000 2,500

기 372,254 372,154 100

도 113,927 113,147 780

군 265,827 264,007 1,820

정신질환 치료비 지원(국비) 9,000 4,000 5,000

국 4,500 2,000 2,500

도 1,350 600 750

군 3,150 1,400 1,750

307 민간이전 9,000 4,000 5,000

국 4,500 2,000 2,500

도 1,350 600 750

군 3,150 1,400 1,750

05 민간위탁금 9,000 4,000 5,000

○ 정신질환 치료비 지원 9,000 4,000 5,0009,000,000원*1개소

국 4,500 2,000 2,500

도 1,350 600 750

군 3,150 1,400 1,750

정신건강복지센터 운영(기금) 64,600 64,400 200

기 32,300 32,200 100

도 9,690 9,660 30

군 22,610 22,540 70

307 민간이전 64,600 64,400 200

기 32,300 32,200 100

도 9,690 9,660 30

군 22,610 22,540 70

05 민간위탁금 64,600 64,400 200

○ 기초정신건강복지센터 운영

64,600 64,400 20064,600,000원*1개소

기 32,300 32,200 100

도 9,690 9,660 30

군 22,610 22,540 70

감염병관리 1,963,224 1,821,377 141,847

국 494,224 412,724 81,500

기 401,063 401,063 0
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 140,763 122,678 18,085

군 927,174 884,912 42,262

감염병관리사업 1,868,554 1,726,707 141,847

국 494,224 412,724 81,500

기 361,773 361,773 0

도 132,536 114,451 18,085

군 880,021 837,759 42,262

국가예방접종사업/성인 예방접종사업 약품구입비(기

금)

21,420 25,200 △3,780

기 10,710 12,600 △1,890

도 3,780 3,780 0

군 6,930 8,820 △1,890

307 민간이전 21,420 25,200 △3,780

기 10,710 12,600 △1,890

도 3,780 3,780 0

군 6,930 8,820 △1,890

01 의료및구료비 21,420 25,200 △3,780

○ 성인 예방접종 약품 구입비 21,420 25,200 △3,78021,420,000원

기 10,710 12,600 △1,890

도 3,780 3,780 0

군 6,930 8,820 △1,890

국가예방접종사업/성인 예방접종사업 병의원 접종비(

기금)

311,942 308,162 3,780

기 155,971 154,081 1,890

군 155,971 154,081 1,890

307 민간이전 311,942 308,162 3,780

기 155,971 154,081 1,890

군 155,971 154,081 1,890

01 의료및구료비 311,942 308,162 3,780

○ 성인 예방접종 병의원 접종비 지원

311,942 308,162 3,780311,942,000원

기 155,971 154,081 1,890

군 155,971 154,081 1,890

로타바이러스 예방접종 지원(도비) 480 1,600 △1,120

도 144 480 △336

군 336 1,120 △784

307 민간이전 480 1,600 △1,120

도 144 480 △336

군 336 1,120 △784

01 의료및구료비 480 1,600 △1,120

○ 로타바이러스 예방접종사업 약품구입비(도비

) 480 1,600 △1,120480,000원

도 144 480 △336

군 336 1,120 △784

로타바이러스 예방접종 병의원 접종비(도비) 55,714 48,575 7,139

도 16,714 14,573 2,141

군 39,000 34,002 4,998
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 55,714 48,575 7,139

도 16,714 14,573 2,141

군 39,000 34,002 4,998

01 의료및구료비 55,714 48,575 7,139

○ 로타바이러스 예방접종사업 병의원 접종비(

도비) 55,714 48,575 7,13955,714,000원

도 16,714 14,573 2,141

군 39,000 34,002 4,998

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행

비)(국비)

821,175 685,347 135,828

국 492,703 411,203 81,500

도 98,520 82,240 16,280

군 229,952 191,904 38,048

307 민간이전 821,175 685,347 135,828

국 492,703 411,203 81,500

도 98,520 82,240 16,280

군 229,952 191,904 38,048

01 의료및구료비 821,175 685,347 135,828

○ 코로나19 예방접종 위탁의료기관 접종 시행

비(36,416명) 821,175 685,347 135,828821,175,000원

국 492,703 411,203 81,500

도 98,520 82,240 16,280

군 229,952 191,904 38,048

감염병대응 565,154 562,154 3,000

국 60,398 60,398 0

기 1,284 1,284 0

특 57,000 57,000 0

도 14,932 11,932 3,000

군 431,540 431,540 0

감염병대응사업 565,154 562,154 3,000

국 60,398 60,398 0

기 1,284 1,284 0

특 57,000 57,000 0

도 14,932 11,932 3,000

군 431,540 431,540 0

코로나19 방역대책비(도비) 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 동절기 코로나19 접종 운영지원 및 홍보(성

립전) 3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

진료의약 2,086,730 2,163,059 △76,329

국 694,318 749,982 △55,664

기 56,869 56,869 0

도 194,042 198,357 △4,315

군 1,141,501 1,157,851 △16,350
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부서: 보건소

정책: 진료의약

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모자보건사업 1,607,450 1,683,779 △76,329

국 274,318 329,982 △55,664

기 45,529 45,529 0

도 190,640 194,955 △4,315

군 1,096,963 1,113,313 △16,350

첫만남이용권 지원사업(국비) 363,585 451,208 △87,623

국 232,356 288,020 △55,664

도 39,501 48,963 △9,462

군 91,728 114,225 △22,497

308 자치단체등이전 363,585 451,208 △87,623

국 232,356 288,020 △55,664

도 39,501 48,963 △9,462

군 91,728 114,225 △22,497

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 363,585 451,208 △87,623

○ 첫만남 이용권 지원사업 363,585 451,208 △87,623363,585,000원

국 232,356 288,020 △55,664

도 39,501 48,963 △9,462

군 91,728 114,225 △22,497

다둥이가정 육아용품 구입비 지원(도비) 12,500 10,000 2,500

도 3,750 3,000 750

군 8,750 7,000 1,750

301 일반보전금 12,500 10,000 2,500

도 3,750 3,000 750

군 8,750 7,000 1,750

01 사회보장적수혜금 12,500 10,000 2,500

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원

12,500 10,000 2,500500,000원*25명

도 3,750 3,000 750

군 8,750 7,000 1,750

난임부부 시술비 지원사업 추가지원(도비) 8,794 0 8,794

도 4,397 0 4,397

군 4,397 0 4,397

307 민간이전 8,794 0 8,794

도 4,397 0 4,397

군 4,397 0 4,397

01 의료및구료비 8,794 0 8,794

○ 난임부부 시술비 추가지원 8,794 0 8,794879,400원*10명

도 4,397 0 4,397

군 4,397 0 4,397

재무활동(보건소) 485,125 324,818 160,307

보전지출 485,125 324,818 160,307

보전지출 485,125 324,818 160,307

802 반환금기타 485,125 324,818 160,307

01 국고보조금반환금 393,010 270,067 122,943

○ 2021년 통합건강증진사업 57,518 0 57,51857,517,500원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 모바일헬스케어사업 2,130 0 2,130

○ 2021년 지역사회건강조사(이자) 40 0 40

○ 의료수급권자건강검진 5,783 0 5,783

○ 2021년 식품안전 감시 및 대응 사업

169 0 169

○ 2021년 식사문화 개선(안심식당 지정운영)

3 0 3

○ 2021년 영유아 건강검진비 지원사업(이자포

함) 222 0 222

○ 2021년 코로나19 지역예방접종센터 운영지원

1 0 1

○ 2021년 코로나19 예방접종실시(예방접종센터

인건비 지원) 1,719 0 1,719

○ 2021년 코로나19 예방접종실시(희석액)

1,827 0 1,827

○ 2021년 에이즈 및 성병예방사업

1,153 0 1,153

○ 2021년 초저온냉동고 및 UPS 구매 31 0 31

○ 2021년 코로나19 예방접종실시(디지털온도계

) 9 0 9

○ 2021년 국가결핵예방사업 6,728 0 6,728

○ 2021년 지역사회중심 금연지원서비스사업

45,438 0 45,438

○ 2021년 정신질환자치료비지원사업 29 0 29

○ 2021년 취약지 응급실 운영기관 지원사업(이

자) 65 0 65

○ 2021년 어린이급식관리지원센터 설치·운영

76 0 76

○ 2021년 어린이 기호식품 전담관리원 운영

2 0 2

2,129,970원

39,670원

5,782,450원

168,100원

2,410원

221,100원

990원

1,718,340원

1,826,020원

1,152,800원

30,890원

8,220원

6,727,660원

45,437,760원

28,040원

64,240원

75,820원

1,180원

02 시ㆍ도비보조금반환금 92,115 54,751 37,364

○ 2021년 통합건강증진사업 11,507 0 11,507

○ 2021년 모바일헬스케어사업 426 0 426

○ 2021년 지역사회중심 금연지원서비스사업

9,093 0 9,093

○ 2021년 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지

원 600 0 600

○ 2021년 정신질환자치료비지원사업 9 0 9

○ 2020년 국가예방접종사업 3 0 3

○ 2021년 국가결핵예방사업 1,077 0 1,077

○ 2021년 식사문화 개선(안심식당 지정운영)

1 0 1

○ 2021년 로타바이러스 예방접종 지원

6,682 0 6,682

○ 2021년 대상포진 예방접종 7,602 0 7,602

○ 2021년 식품안전 감시 및 대응 사업 1 0 1

11,506,080원

425,990원

9,092,220원

600,000원

8,410원

2,040원

1,076,860원

470원

6,681,500원

7,601,600원

390원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 어린이급식관리지원센터 설치·운영

16 0 16

○ 2021년 어린이 기호식품 전담관리원 운영

1 0 1

○ 2021년 에이즈 및 성병예방사업 346 0 346

15,150원

210원

345,640원
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